
Uchwała Nr XXXI/282/2005 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 30 czerwca 2005 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia „Kostrzyńskiego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży – stałych mieszkańców 
Kostrzyna nad Odrą”. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm. : z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr  214 poz. 1806, z 2003 r. Dz. U.  Nr  80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759)                     
w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm. : Dz. U. Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781 
oraz z 2005 r. Dz. U. Nr 17 poz. 141) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. 
O stypendia za wyniki w nauce mogą ubiegać się stali mieszkańcy miasta, będący : 

a) uczniami szkół podstawowych, 
b) uczniami szkół gimnazjalnych, 
c) uczniami szkół ponadgimnazjalnych. 

 
§ 2. 

Do otrzymania stypendium mogą być uprawnieni : 
1) laureaci lub finaliści konkursów i zawodów międzynarodowych i ogólnopolskich, 
2) laureaci bądź finaliści konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

wojewódzkim, 
3) laureaci konkursów szczebla miejskiego lub powiatowego, 
4) uczniowie osiągający szczególnie wysokie wyniki w nauce lub sporcie, 
5) uczniowie osiągający wysokie wyniki w nauce lub sporcie i legitymujący się 

wzorowym sprawowaniem, aktywnie działający na rzecz miasta. 
 

§ 3. 
Stypendium za wyniki w nauce lub sporcie może być przyznane uczniowi spełniającemu               
co najmniej jedno z kryteriów określonych w § 2, z zastrzeżeniem § 1, nie wcześniej niż po 
ukończeniu pierwszego roku nauki w danej szkole. 

 
§ 4. 

1. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać : 
a) dyrektorzy szkół, 
b) rady pedagogiczne, 
c) rodzice lub prawni opiekunowie ucznia. 

2. Do każdego wniosku powinny być załączone dokumenty, potwierdzające spełnienie 
kryteriów do przyznania stypendium. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium za dany rok szkolny, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, osoby wymienione w ust. 1 składają do 31 sierpnia 
tego roku. 

 
 

 



§ 5 
1. Stypendystów wyłania w postępowaniu kwalifikacyjnym powołana w tym celu Komisja 

Stypendialna. 
2. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą : 

a) Burmistrz Miasta, 
b) Przewodniczący Rady Miasta, 
c) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, 
d) Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Opieki i Sportu. 

3. Uczniom wyłonionym w postępowaniu kwalifikacyjnym stypendia zatwierdza Burmistrz 
Miasta. 

§ 6. 
1. Liczbę i wysokość stypendiów na rok szkolny określa każdorazowo Burmistrz Miasta            
po uchwaleniu środków finansowych na ten cel w budżecie miasta. 
2. Stypendium przyznaje się uczniowi na okres od września do czerwca roku szkolnego, 

następującego po roku szkolnym, za który stypendium jest przyznane. 
 

§ 7. 
Komisja Stypendialna ma prawo do podjęcia decyzji o cofnięciu stypendium przed upływem 
okresu, na jaki zostało przyznane, w przypadku stwierdzenia rażącego obniżenia poziomu 
spełniania kryteriów przez stypendystę. W takim przypadku Burmistrz Miasta przyzna 
stypendium kolejnemu najlepszemu, zgłoszonemu wcześniej, kandydatowi. 

 
§ 8. 

Tryb i procedurę przyznawania stypendiów określa Regulamin ustalany Zarządzeniem 
Burmistrza, który podawany jest do wiadomości publicznej w szkołach oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 

§ 9. 
Traci moc uchwała Nr XXIII/234/2001 Rady Miejskiej w Kostrzynie z dnia 15 lutego 2001 r. 
w sprawie utworzenia Funduszu Stypendialnego Rady. 
 

§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 11. 
Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
 

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
            Maria Jasińska 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik do Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  
– stałych mieszkańców Kostrzyna nad Odrą 

 
 

Data : ........................................... 
 
Termin składania wniosku : do 31 sierpnia  

 
 

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE  STYPENDIUM  ZA WYNIKI W NAUCE 

LUB SPORCIE 
 

  
 I. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

 
1. Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy, adres 

 
2. Osoba upoważniona do kontaktów – imię i nazwisko, telefon 

 
 
II. INFORMACJE O KANDYDACIE 
 
1. Imię i nazwisko kandydata, data urodzenia, adres stałego zamieszkania 

 
 
2. Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza kandydat, klasa, profil nauczania 

 



3. Osiągnięcia kandydata w roku szkolnym …… , zgodnie z § 2  Kostrzyńskiego programu… 

 
 
4. Wykaz dokumentów (załączników), potwierdzających osiągnięcia kandydata 

 

III. POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE 
 
1. Decyzja Komisji Stypendialnej 

 
2. Podpisy członków Komisji Stypendialnej 

 
Kostrzyn nad Odrą, dn. .................................................. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący ............................................... 

 
 

Członek   .................................................  Członek .............................................  Członek 
........................................... 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


